[image: image1.png]f&miii%a 2
—p—

Российская Федерация

Иркутская область

Дума

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования

РЕШЕНИЕ

От 30.04.2019г.

                                                  № 92
р.п. Белореченский
Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества муниципального района Усольского районного муниципального образования за 2018 год.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», разделом 5 Положения о приватизации муниципального имущества муниципального района Усольского районного муниципального образования, утвержденного решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 26.12.2017г. №19 (с изменениями от 26.06.2018г. №62),ст.ст. 30, 47, 54 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального районаУсольского районного муниципального образования

РЕШИЛА:

         1.Утвердить прилагаемый отчет о результатах приватизации муниципального имущества муниципального района Усольского районного муниципального образования за 2018 год.

2. Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):

2.1. направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для подписания и опубликования в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);

2.2. разместить настоящее решение на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (www.duma.uoura.ru.)
3. Управлению по распоряжению муниципальным имуществом (Свириденко А.Н.) в установленном порядке разместить отчёто результатах приватизации муниципального имущества муниципального района Усольского районного муниципального образования за 2018 год на официальном сайте Российской Федерации о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы муниципального района

Усольского районного муниципального образования      Н.Н. Глызина

Мэр муниципального района Усольского

районного муниципального образования                            В.И. Матюха

Приложение к

решению Думы муниципального района

Усольского районного муниципального

образования от 30.04.2019г. №92
Отчет о результатах приватизации муниципального имущества муниципального района Усольского районного муниципального образования за 2018 год

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положением о приватизации муниципального имущества Усольскогорайоного муниципального образования, утвержденным решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 26.12.2017г. №19 (с изменениями от 26.06.2018г. №62) 30.01.2018г. утвержден прогнозный план приватизации на 2018 год.

Прогнозный план приватизации состоит из двух частей: движимое имущество и недвижимое имущество.

В раздел «движимое имущество» включено 2 объекта:

- УАЗ220692-04 (ХТТ22069220025646);

- ГАЗ-31105 (Х963311050071388047).

В раздел «недвижимое имущество» включены следующие объекты:

- нежилое помещение – гаражный бокс №1, назначение: нежилое,  этаж 1, общей площадью  64,6кв.м., расположенное по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Бурлова, 4-5;

- нежилое помещение – гаражный бокс №2, назначение: нежилое,  этаж 1, общей площадью  64,6кв.м., расположенное по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Бурлова, 4-5;

- здание, нежилое, брусовое, кадастровый номер 38:31:000008:1080, с земельным участком, общей площадью 943кв.м., кадастровый номер 38:31:000008:543, расположенное по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Свердлова, 1;

- здание топливного склада, назначение: нежилое здание, количество этажей 1, кадастровый номер 38:16:000012:2340, расположенное по адресу: Иркутская область, Усольский район, р.п. Мишелевка, ул. Энтузиастов, 2;

- нежилое помещение, находящееся на первом этаже крупнопанельного пятиэтажного дома, кадастровый номер 38:16:000012:1070, расположенное по адресу: Иркутская область, Усольский район,  р.п. Мишелевка, ул. Сибирская, 2;

- нежилое здание (кадастровый номер 38:16:000007:1801), назначение: нежилое здание, площадь 433,6кв.м., количество этажей - 2, адрес объекта: Российская Федерация, Иркутская область, Усольский район, п. Новомальтинск, ул. Матросова, 11;

27.03.2018г. прогнозный план приватизации был дополнен следующими объектами:

«Движимое имущество»:

- ГАЗ-31105 (ХТН31105041231865);

«Недвижимое имущество»:

- здание, назначение нежилое, кадастровый номер 38:16:000114:691, расположенное по адресу: Иркутская область, Усольский район, п. Тальяны, ул. Центральная, 1.

30.10.2018г. прогнозный план приватизации был дополнен следующими объектами:

«Движимое имущество»:

-трансформатор, расположенный по адресу: Иркутская область, Усольский район, с.Большая Елань, ТМ-250 кВ;

- трансформатор, расположенный по адресу: Иркутская область, Усольский район, с.Большая Елань,ТМ-400 кВ;

- трансформатор, расположенный по адресу: Иркутская область, Усольский район, п. Тельма, ТМ-400 кВ.

«Недвижимое имущество»:

- Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000030:779, расположенное по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, с. Мальта, ВЛ-0,4 кВ от КТП № 813 ПА (мощность 100 кВт);

- Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000028:1420, расположенное по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, с. Сосновка, ВЛ- 0,4 кВ от КТП-840 Ф.1, ф.2, ф.3, ф.4;

- Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000000:1178, расположенное по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, с. Сосновка, ВЛ-0,4 кВ от КТП 832 Ф.1;

- Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000028:1419, расположенное по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, с. Сосновка, ВЛ-0,4 кВ от КТП № 445 ПА Ф.1;

- Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000029:845, Российская Федерация, Иркутская область, с. Сосновка, ВЛ- 0,4 кВ отКТП №443 ПА;

- Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000057:1923, расположенное по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, п. Железнодорожный, ответвление на КТП № 6/250ВЛ-10кВ «Тельма-Котельная», яч. № 15;

- Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000057:1924, расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, п.Железнодорожный, ВЛ-0,4 кВ от КТП № 6/250 Ф.1;

- Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000071:1327, расположенное по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, с. Большая Елань, ответвление на КТП № 430 ПА ВЛ-10 кВ «Новожилкино-Большая Елань» ячейка № 10;

- Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000071:1332, расположенное по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, с. Большая Елань, отпайка на КТП № 849 ВЛ-10 кВ «Новожилкино-Б. Елань» яч. №10;

- Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000071:1328, расположенное по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, с. Большая Елань, ВЛ-0,4 кВ от КТП № 849 Ф.1;

- Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000009:647, расположенное по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, с. Холмушино, ВЛ-0,4 от КТП № 455, Ф.1, Ф.2;

- Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000071:1339, расположенное по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, с. Большая Елань, ВЛ-0,4 кВ от КТП 779 Ф.1, Ф.2;

- Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000053:1176, расположенное по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Усольский район, п. Тельма ВЛ-0,4 кВ от КТП-184ПА/180 ф.1, ф.2, ф.3, ф.4;

- Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000053:1171, расположенное по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Усольский район, п. Тельма ответвление на КТП № 184ПА/400 ВЛ-10 кВ «Железнодорожник-Тельма»;

- Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000099:798, расположенное по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, д. Архиереевка КТП-10/0,4-100 №100ПА;

- Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000053:1172, Российская Федерация, Иркутская область, Усольский район, п. Тельма КТП-10/0,4-630 №184ПА;

- Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000071:1325, Российская Федерация, Усольский район, с. Большая Елань КТП-10/0,4-400 №430 ПА;

- Сооружение электроэнергетики,  кадастровый номер 38:16:000071:1326, расположенное по адресу: Российская Федерация, Усольский район, с. Большая Елань КТП-10/0,4-250 № 849 ПА.

После утверждения прогнозного плана приватизации была организована оценка  объектов, включенных в прогнозный план.

	№п/п
	Наименование имущества
	Результат приватизации

	1
	нежилое помещение - гаражный бокс №1, назначение: нежилое, общей площадью 64,6 кв.м., этаж 1, расположенное по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Бурлова, 4-5

	Согласно отчету об оценке рыночной стоимости объект оценен в 420 000 (четыреста двадцать тысяч) рублей.

Объект был выставлен на торги в мае 2018 года, заявки принимались с 16.05.2018 года по 11.06.2018 год. В связи с отсутствием заявок аукцион признан несостоявшимся.

Объект был выставлен на торги повторно в августе 2018года, заявки принимались с 16.08.2018 года по 10.09.2018 год. В связи с отсутствием заявок аукцион признан несостоявшимся.

В сентябре 2018 года комиссией по приватизации муниципального имущества принято решение о реализации имущества посредством публичного предложения.

Торги объявлены в сентябре 2018 года, заявки принимались с 28.09.2018 года по 23.10.2018 год.

 Было подано 4 заявки, договор купли-продажи заключен по цене 210 000 (двести десять тысяч) рублей.

	2
	нежилое помещение - гаражный бокс №2, назначение: нежилое, общей площадью 64,6 кв.м., этаж 1, расположенное по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Бурлова, 4-5

	Согласно отчету об оценке рыночной стоимости объект оценен в 420 000 (четыреста двадцать тысяч) рублей, с учетом НДС.

Объект был выставлен на торги в мае 2018 года, заявки принимались с 16.05.2018 года по 11.06.2018 год. В связи с отсутствием заявок аукцион признан несостоявшимся.

Объект был выставлен на торги повторно в августе 2018года, заявки принимались с 16.08.2018 года по 10.09.2018 год. В связи с отсутствием заявок аукцион признан несостоявшимся.

В сентябре 2018 года комиссией по приватизации муниципального имущества принято решение о реализации имущества посредством публичного предложения.

Торги объявлены в сентябре 2018 года, заявки принимались с 28.09.2018 года по 23.10.2018 год.

 Было подано 2 заявки, договор купли-продажи заключен по цене 210 000 (двести десять тысяч) рублей.

	3
	здание, нежилое, брусовое, кадастровый номер 38:31:000008:1080, с земельным участком, общей площадью 943кв.м., кадастровый номер 38:31:000008:543, расположенное по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Свердлова, 1
	Согласно отчету об оценке рыночной стоимости объект оценен в 2 200 000 (два миллиона двести тысяч) рублей, с учетом НДС.

Объект был выставлен на торги в мае 2018 года, заявки принимались с 16.05.2018 года по 11.06.2018 год. В связи с отсутствием заявок аукцион признан несостоявшимся.

Объект был выставлен на торги повторно в августе 2018года, заявки принимались с 16.08.2018 года по 10.09.2018 год. В связи с отсутствием заявок аукцион признан несостоявшимся.

В октябре 2018 года комиссией по приватизации муниципального имущества принято решение о реализации имущества посредством публичного предложения.

Торги объявлены в октябре 2018 года, заявки принимались с 19.10.2018 года по 13.11.2018 год.

 Было подано 2 заявки, договор купли-продажи заключен по цене 1 100 000 (один миллион сто тысяч) рублей.

	4
	здание топливного склада, назначение: нежилое здание, количество этажей 1, кадастровый номер 38:16:000012:2340, расположенное по адресу: Иркутская область, Усольский район, р.п. Мишелевка, ул. Энтузиастов, 2
	Согласно отчету об оценке рыночной стоимости объект оценен 24 000 (двадцать четыре тысячи) рублей, с учетом НДС.

Объект выставлен на торги в мае 2018 года, заявки принимались 24.05.2018 года  по 18.06.2018 год.

Была подана единственная заявка, аукцион признан несостоявшимся, договор купли-продажи заключен с единственным участником по начальной цене.

	5
	нежилое помещение, расположенное на первом этаже крупнопанельного пятиэтажного дома, кадастровый номер 38:16:000012:1070, расположенное по адресу: Иркутская область, Усольский район,  р.п. Мишелевка, ул. Сибирская, 2
	Согласно отчету об оценке рыночной стоимости объект оценен 1 600 000 (один миллион шестьсот тысяч) рублей, с учетом НДС.

Объект выставлен на торги в мае 2018 года, заявки принимались 24.05.2018 года  по 18.06.2018 год.

Была подана единственная заявка, аукцион признан несостоявшимся, договор купли-продажи заключен с единственным участником по начальной цене.

	6
	здание, назначение нежилое, кадастровый номер 38:16:000114:691, расположенное по адресу: Иркутская область, Усольский район, п. Тальяны, ул. Центральная, 1
	Согласно отчету об оценке рыночной стоимости объект оценен 63 600 (шестьдесят три тысячи шестьсот) рублей, с учетом НДС.

Объект выставлен на торги в мае 2018 года, заявки принимались 24.05.2018 года  по 18.06.2018 год.

Было подано 2 заявки, второй участник не принял участия в торгах, договор купли-продажи заключен по начальной цене.

	7
	нежилое здание (кадастровый номер 38:16:000007:1801), назначение: нежилое здание, площадь 433,6кв.м., количество этажей - 2, адрес объекта: Российская Федерация, Иркутская область, Усольский район, п. Новомальтинск, ул. Матросова, 11
	Согласно отчету об оценке рыночной стоимости объект оценен 318 600 (триста восемнадцать тысяч шестьсот) рублей с учетом НДС.

Объект выставлен на торги в апреле, октябре.

В связи с отсутствием заявок торги были признаны несостоявшимися.

	8
	УАЗ220692-04, тип транспортного средства: автобус, год изготовления ТС – 2002г.в., №  двигателя ЗМЗ-410400 №20060196, № кузова: 22060020216504, цвет: белая ночь, рабочий объем двигателя – 2890куб.см., мощность двигателя – 85л.с., тип двигателя – бензиновый, паспорт ТС 73 КК 854982
	Согласно отчету об оценке рыночной стоимости объект оценен 84  000 (восемьдесят четыре тысячи) рублей, с учетом НДС.

Объект выставлен на торги в январе 2018 года.

Было подано 3 заявки на участие в аукционе, объект реализован по цене 130 200 (сто тридцать тысяч двести) рублей.

	9
	Транспортное средство ГАЗ-31105, 2004 года выпуска, тип транспортного средства - легковой, год изготовления транспортного средства – 2004г.в., модель двигателя – 40620D, номер двигателя 43092126, номер кузова: 31105040021593, цвет: «сильвер», рабочий объем двигателя – 2285 куб.см., мощность двигателя – 130 л.с., тип двигателя – бензиновый, паспорт транспортного средства 52 КТ 163196
	Согласно отчету об оценке рыночной стоимости объект оценен 43 000 (сорок три тысячи) рублей, с учетом НДС.

Объект выставлен на торги в июне 2018 года.

Была подана единственная заявка, аукцион признан несостоявшимся, договор купли-продажи заключен с единственным участником по начальной цене.

	10
	Транспортное средство ГАЗ-31105, 2007 года выпуска, тип транспортного средства: легковой, год изготовления ТС – 2007г.в., № двигателя *40621Н*73094686*, № кузова:31105070160193, цвет: буран, рабочий объем двигателя – 2285куб.см., мощность двигателя – 130л.с., тип двигателя – бензиновый, паспорт ТС 52 МН 838375
	Согласно отчету об оценке рыночной стоимости объект оценен 49 000 (сорок девять тысяч) рублей, с учетом НДС.

Объект выставлен на торги в июне 2018 года.

Было подано 4 заявки на участие в аукционе, Договор купли-продажи заключен по цене 73 500 (семьдесят три тысячи пятьсот) рублей.

Имущество, дополненное в прогнозный план приватизации 30.10.2018г. не реализовано, включено в прогнозный план приватизации на 2019 год.

Общий процент исполнения прогнозного плана приватизации,  без учёта объектов электроснабжения, включенных в прогнозный план приватизации в конце октября 2018г., составил 90%.

Доходы от реализации муниципального имущества за 2018г. составили 3 331 745,99 руб.
Начальник Управления по распоряжению

муниципальным имуществом

А.Н. Свириденко

_1618660086.wmf